laris derogationem, etiam super quibusvis supplicationibus ab ipso praedecessore aut Romano Pontifice quomodocumque ex tunc in perpetuum impetrandis, semper et indifferenter subintelligi deberet, etiamsi apposita non foret clausula huiusmodi *Et de licentia superioris et ea durante*; decernens literas praedictas, huiusmodi clausula carentes, nullas nulliusque roboris vel momenti fore, necque literis praedictis derogari posse, nisi motu et scientia supradictis; districtius inlubens locorum ordinariis, sub interdicti ingressus ecclesiae et suspensionis a regimine et administratione suarum ecclesiarum; necnon Universitatibus, rectoribus et illarum conservatoribus, parochialiumque ecclesiarum rectoribus et aliis quibuscumque, sub excommunicationis latae sententiae ac privationis eorundem parochialium ecclesiarum, ac omnium aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, quae obtinebant, necnon inhabilitatis ad illa et alia obtinenda, poenis, eo ipso, si contra facerent, incurrendis, ne ipsos priores, quominus fratres dicti Ordinis, sub indultorum, exemptionum, gratiarum et literarum apostolicarum praedictarum specie, extra domos et obedientiam eorum vagantes, capere et apprehendere, etiam violenter, illos ad domos et loca, unde recesserant, reducere et carceribus mancipare valerent, quovis modo, per se vel alium seu alios, directe vel indirecte, impedire praesumerent.

§ 4. Et deinde, pro parte dilecti filii Nicolai Audet, prioris generalis dicti Ordinis, pia memoriae Clementi Papae VII, etiam praedecessori nostro, exposito quod nonnulli ex dictis fratribus habitum regularem Sancti Benedicti, alii vero Sancti Ambrosii et Humiliatorum, aliqui autem aliorum Ordinum suscipiebant, et, sub praetextu declarationis talis habitus intra loca religiosa, per saeculum vagando, et cum saecularibus conversando, non sine

Leonis constitutionem confirmavit Clemens VII.

Religionis opprobrio, moram trahebant; ac etiam contingebat saepius ut fratres Ordinis Carmelitarum huiusmodi, Ordinem ipsum ac illius conventus et domos, ut praefertur, seu alias exeuntes, res et bona per eos seu eorum medio in eorum Ordine Carmelitarum ac illius conventibus et domibus, in quibus Ordinem ipsum professi fuerant seu deguerant, acquisita vel possessa secum deferrent et asportarent, in Ordinis Carmelitarum et conventuum et domorum huiusmodi iacturam et detrimentum: praefatus Clemens praedecessor, per alias suas, literas Leonis praedecessoris huiusmodi, et in eis contenta quaecumque approbavit et innovavit, ac plena roboris firmitate subsistere decrevit, ac praemissa omnia, prout per dictum Leonem praedecessorem statuta, ordinata et decreta fuerunt de novo.

§ 5. Quodque de cetero nulli dicti Ordinis professores, cuiuscumque gradus vel conditionis existentes, qui Ordinem et illius conventus et domos huiusmodi, ut ad alios Ordines se transferrent, vel alia quavis de causa, etiam de speciali dictae Sedis licentia, exirent, etiamsi ad cathedra-  
 lium ecclesiarum regimina assumpti forent, aliqua res vel bona, quae in Ordine ac conventibus et domibus huiusmodi quomodolibet acquisiverant seu possederant, cuiuscumque qualitates forent, secum deferre aut inde asportare quoquomodo possent; sed illa Ordini, conventibus et domibus huiusmodi, a quibus decesserant, relinquere astricti forent; et tam illi ad illa relinquendum, quam etiam omnes et singuli, qui eatenus Ordinem et conventus ac domos quoquomodo, etiam quacumque facultate dictae Sedis Apostolicae eis desuper suffragante, exiverant, ad res et bona per eos inde asportata restituendum et reddendum; necnon quoscumque eiusdem Ordinis Carmelitarum professores, extra Ordinem ipsum et eius loca, et etiam prae-

St tuit etiam Carmelit. trans-euntibus ad alios Ord. non licere acquisita inibi iam bona asportare.

textu quod ad alios Ordines se transtulerint et habitum aliorum Ordinum huiusmodi deferrent, in saeculo pro tempore degentes, ad redcundum ad dictum Ordinem Carmelitarum et illius habitum reassumendum, etiam quibusvis licentiis, concessionibus et gratiis eisdem fratribus sic in saeculo permanentibus per abbates seu quoscumque alios superiores aliorum Ordinum huiusmodi et quacumque auctoritate seu dignitate fungentes eis desuper concessis, quas illis, nisi actu loca vel monasteria ingrederentur, et in eis regulariter viverent, nullatenus suffragari decrevit, nequaquam obstantibus, per censuras et poenas ecclesiasticas ac alia opportuna iuris remedia, sublato quovis appellationis obstaculo, etiam per ipsum Nicolaum et pro tempore existentem dicti Ordinis priorem generalem cogi et compelli possent, etiam statuit, ordinavit; ac illis, etiam per quoscumque, per quasvis literas, etiam derogatoriis derogatorias, efficaciores et insolitas clausulas in se continentes, derogari non posse, nec derogatum censi, nisi illarum tenor de verbo ad verbum et nihil penitus omisso insertus, ac huiusmodi derogatio praedicto Nicolao et pro tempore existenti generali priori per diversas literas intimata foret; et si aliter derogaretur, derogatio huiusmodi nemini suffragari; et sic per quoscumque iudices, sublata quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere; ac quidquid secus attentari contigerit, irritum et inane fore decrevit.